
?r's. 

ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

ATA DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 01212017 

Às 09:00 horas do dia 21 de agosto de 2017, reuniram-se na sala de licitação da 

Prefeitura Municipal de Abaetetuba localizada à Rua Siqueira Mendes, no 1359, Centro de 

Abaetetuba/Pa. O Sr. Laércio Machado da Silva (membro de apoio) para receber, 

analisar, julgar e decidir sobre as propostas de preços iniciais, documentos de habilitação, 

recursos administrativos, e o que ocorrer, relativo ao processo licitatório Pregão Presencial 

n° 012/2017-PMA-SRP, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo doméstico e 

comercial), com uso de caminhões compactadores e contêiner estacionário, nas 

especificações e quantidades descritas no Termo de Referência deste edital e, também, 

nas demais condições estipuladas no edital e em seus anexos. Compareceram as 

empresas: 

1. TELDINA BARARUA SANTOS - EPP, CNPJ N° 11.718.489/0001-58, sediada na 
RUA COHASPA, SIN, Bairro: Águas Lindas, Ananindeua/Pa, CEP: 67.020-370, Fone: 
3201-2500 / 99117-3684, e-mail: comercial@ferroecia.com.br  representado, neste ato, por 
ELIELTON CORADASSI, portador do RG n° 3255816 SEGUP/PA e CPF 794.624.722-20. 

2. TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, CNPJ N° 03.307.982/0001-57, 
sediada na Estrada da Aura, S/N, bairro: Águas Lindas, Ananindeua/Pa, CEP: 67.020-540, 
Fone: 3265-5815 / 3265-4148 / 99310-4584, e-mail: Manoelcidadelimpa©hotmail.com , 
representado, neste ato, por MANOEL MARIA CORRÉA NUNES, portador do RG n° 
2880435 e CPF 596.684.152-72. 

O Sr. Laércio Machado da Silva (membro de apoio), comunica aos senhores 

representantes das empresas que a Sra. Pregoeira Maria Eliene Teixeira Barbosa 

encontra-se doente e por esse motivo não pode comparecer ao certame, pelo motivo 

exposto e em comum acordo com os representante das empresas, fica adiado o certame 

para o dia 23 de agosto de 2017 as 09:00 horas. 

k4*  

Página 1 de 2 



0) 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão com os agradecimentos pelo 

comparecimento de todos, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que depois 

de lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes. 

i L,ÀvIcí~ xaui, ia silLe., 
LAERCIO MACHADO DA SILVA 

Membro de apoio 

TELD A BARAUA NTOS - ME 
CNPJ N° 11.718.489/0001-58 

EIRELI 
CNPJ NO  03.307.982/0001-57 

Página 2 de 2 


		2017-08-21T11:32:26-0300
	MARIA ELIENE TEIXEIRA BARBOSA:84749482234




